



Vilniaus senamiesčio  
ROTARY klubas



LIETUVOS DAILĖS MUZIEJUS



MENO PAŽINIMO CENTRAS

Kuriame ir įgyvendiname edukacines programas, skirtas moksleiviams ir jaunimui

EDUKACINĖ PROGRAMA PARODOJE

## TRYS MADOS ŠIMTMEČIAI

Iš Aleksandro Vasiljevo kolekcijos Taikomosios dailės muziejuje

### MADŲ VĖJAI

Užsiėmimo metu kalbėsime apie karalienės Viktorijos laikų aukštuomenės gyvenimo būdą, pasaulėžiūrą, aprangos stilių. Kūrybinėje dirbtuvėje pagal iš anksto paruoštus trafaretus pasigaminsime popierines lėles ir kursime joms sukneles, kostiumus. Edukacinis užsiėmimas skirtas jaunesniųjų klasių mokiniams.

### PUIKIOJI EPOCHA

Užsiėmimo metu aptarsime dvidešimt penkerių metų periodą (1890–1914), sutartinai vadinamą „puikiaja epocha“ (pranc. *La Belle Époque*). Kūrybinėje dirbtuvėje iš įvairių medžiagų kursime rytietiško stiliaus vėduokles. Edukacinis užsiėmimas skirtas vyresniųjų klasių mokiniams.

### ART DECO: DŽIAZUOJANTI MADA

Užsiėmimo metu kalbėsime apie *art deco* – įdomų, žavų, masinantį stilių, susiformavusį apie 1920 m. ir atitikusį karą išgyvenusių žmonių nuotaikas bei visuomeniškai subrendusių moterų poreikius. Kūrybinėje dirbtuvėje jaunesniųjų klasių mokiniai bus mokomi piešti pasirinkto drabužio modelio eskizus, o vyresniųjų klasių – kurs madų žurnalą.

### APIE KARĄ, MADĄ IR RAUDONUS LŪPDAŽIUS

Užsiėmimo metu aptarsime, kaip karo metai privertė moteris pasirinkti praktiškesnius, labiau „vyriškus“ drabužius, bet nepakeitė jų noro gražiai atrodyti, būti išskirtinėmis. Kūrybinėje dirbtuvėje augaliniiais ornamentais dekoruosime medines sagas. Edukacinis užsiėmimas skirtas įvairaus amžiaus moksleiviams.

### ILGAI LAUKTA TAIKA: NAUJAS MOTERS ĮVAIZDIS

Užsiėmimo metu aiškinsimės, kodėl ir kaip po karo talentingi prancūzų drabužių dizaineriai suformavo moters, primenančios rožę su besiskleidžiančiais lapeliais, ant kurių tarsi rasos lašai blyksi perlai ir strazai, įvaizdį. Kūrybinėje dirbtuvėje kursime suknelių, primenančių gėlės žiedą, modelius.

Edukacinis užsiėmimas skirtas įvairaus amžiaus moksleiviams.

### GĖLIŲ VAIKAI

Užsiėmimo metu analizuosime, kodėl hipiškas gyvenimo stilius neišnyko, tapo mūsų kasdienės kultūros dalimi. Kūrybinėje dirbtuvėje kursime populiarius hipių rankų darbo aksesuarus – draugystės juosteles.

Edukacinis užsiėmimas skirtas įvairaus amžiaus moksleiviams.

### DISKO STILIAUS SPINDESYS

Užsiėmimo metu kalbėsime apie *disco* mados aprangą. Kūrybinėje dirbtuvėje klausysimės kultinių žvaigždžių – grupės „ABBA“, „Boney M“ muzikos įrašų ir koliažo technika kursime disko stiliaus kostiumus.

Edukacinis užsiėmimas skirtas vyresniųjų klasių mokiniams.



Užsiėmimai vyksta Taikomosios dailės muziejuje (Arsenalų g. 3A, Vilnius)  
antradieniais – penktadieniais nuo 12 iki 17 val.

Užsiėmimai vedami moksleivių grupėms (10–25 asm.). Kaina vienam moksleiviui – 0,30 EUR

Informacija teikiama ir užsakymai priimami tel. (8 5) 212 18 13

Išsamios informacijos apie Meno pažinimo centro edukacines programas rasite  
internetinės svetainės [www.ldm.lt](http://www.ldm.lt) skyrelyje „Edukacija. LDM Meno pažinimo centras“